Iudicio vulgi non opportunus iniqui
 Haud celsa inuidiæ visus in arce patet.
 Cognatis inopem persuadet nemo relictis
 Heredem moriens approbet immeritum.
 Non illi imponit palpo, non falsus amicus,
 Qui dominos animo spernit amator opum.
 Rarū homines iungunt, sed verū fedus egeno,
 Sincero potuit pauper amore frui.
 Nō quatit hūc census memoratio fraude parati,
 Nec malè parata olim perdere iure timet.
 A Equa sacerdotis non iussa capescere temnit,
 Reddere nec frustra rapta iubetur hero.
 Non hic mente rea, nec edaci pectora culpa
 Carpitur occultè, suppliciumq; luit.
 Non mētē pauet ipse suam, nec conscius omnes
 Exhorret strepitus, quicquid & aura mouet.
 Sed capit innocuæ gratissima præmia mentis,
 Pergit & internas carpere delicias.
 Crimina pauperie contemnere sponte iuuamur,
 Ocius & toto pectore recta sequi.
 Quantū rebus eget tantū est virtutibus aptus
 Ditari, & cælum quisquē parare sibi.

Commoda si latè quis pauper possidet ista,
 Ex cunctis monachus dulcius vnus habet.
 Hic animi felix, diuisq; simillimus ipsis
 Pauperie Crasi deuote vincit opes.
 Exigit innocuae tranquilla silentia vitae,
 Nil sibi felicitis conditionis abest.
 Non fortuna minis deterret atrocibus illum,
 Nec blando amplexu fallit, & illecebris.
 Non habet oppressus fortunæ alicna colonus,
 Possidet hic stabiles non nisi mentis opes.
 Non casso exercet fortunæ rura labore,
 Lata sed omniferi pectoris arua colit.
 Stultus agro mundi sterili non semina mādāt,
 Est vectigalis solius ille Dei.
 Non abit hic capta gazis spoliatus ab vrbe,
 Omnia nam secum portat vbiq; sua.
 Non spolia ostentat monachi seuissimus hostis,
 Sunt fortuna huius tuta furente bona.
 Non cupit, atq; aliena oculis bona limat acutis,
 Paruo est contentus nescius inuidiæ.
 Non hunc sollicitat mendaci gloria fuco,
 Splendens, nec luxus gaudia falsa tenent.

Non spes corde avidas, non curam pascit inanē,
 Fit pompa huic ditis somnus, & Umbra pili.
 Non illum populi fasces, non purpura regum
 Electit, non & quas India mittit, opes.
 Non varios inhiat pulchra testudine postes,
 Non tyrias vestes, nonquē Mironis opus.
 Ut gēma bibat, & Sarrano dormiat ostro,
 Non audet spreto crimina sēua Deo.
 Sed tritam illis præponit vestibus auro,
 Arctē hospes ridet atria vasta domus.
 Spernit equos volucres mulo contentus inertia,
 Despiciit & seruos, sufficit ipse sibi.
 Deliciasq; gulæ preciosas negligit escas,
 Et viles alacri conterit ore cibos.
 O fortunatos monachos, sua si bona norint,
 Non est, cui monachus, si sapit, inuideat.
 Num mare sollicitat remis, committit & undis
 Se nimis elatis, ut paret ille cibos?
 Hicnē venire sacrā passim rē acturus ad aras
 Cogitur haud animi, sed magis ergò lucri?
 Anxius immenso laicus quæcunq; labore
 Comparat, hæc monachus desidiosus habet.